
 

MfD 21. 8. 2012 

 

Petruskova přednáška – to bývala událost 

Jan Jandourek 

 

V neděli zemřel profesor Miloslav Petrusek, významná postava české sociologie. Pro ty, kdo 

ho osobně neznali, bude Petrusek autorem řady znalých a přitom srozumitelných knih, což 

nebývá mezi akademiky pravidlem. Pro své studenty byl živým obrazem toho, jak má vypadat 

přednášející. Skoro symbolicky patří Miloslav Petrusek ke skupině lidí, která se narodila v 

roce 1936. Narodil se tehdy Václav Havel, vědec Antonín Holý, astrofyzik Jiří Grygar, 

dramatik Milan Uhde a mnoho dalších. Datum je samo o sobě náhoda, ale náhodou už asi 

není duch doby, která přes nepřízeň okolností ještě stačila intelektuální život těchto osobností 

ovlivnit. 

 

Celý článek je uložen v Archivu Knihovny Václava Havla. 

 

 


